PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO - DEPLAN

EXTRATO DE ATA DA 3ª REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DE

ORÇAMENTO E DE PRIORIZAÇÃO DO PRIMEIRO GRAU

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às quatorze horas e dez

minutos, no Palácio da Justiça – sala nº 419, iniciou-se a terceira reunião do Comitê

Gestor de Orçamento e de Priorização do Primeiro Grau.

 Magistrada convidada, Dra. Maria Rita – Tecnologia, Gestão e Contratos (TCG),

explanou sobre o andamento dos temas: UPJ, NatJus, Tecnologia da Informação,

Armazenamento/Arquivos, Secretaria de Administração e Abastecimento-

SAAB, Revisão de fluxos de trabalho, e demais projetos que estariam em fase de

estudos.

 Sra. Patrícia Landi, Secretária de Gestão de Pessoas (SGP), atualizou o

andamento dos trabalhos de sua pasta.

Decisões:

Acesso à plataforma Moodle, com link para Comitê – Carmen DEPLAN;

Acesso à proposta orçamentária/2018 detalhada com quadro demonstrativo do 1º grau –

Carmen - DEPLAN

Convidar Secretário Ariovaldo – SAAB e Renato Kuba – DCI para a próxima reunião

do Comitê – Carmen DEPLAN;

Proposta Orçamentária/2019 na íntegra, quando disponibilizada, enviar ao Comitê –

Elisa – SOF;

Curso AMB e Observatório da Justiça Federal – verificações – Drs. Conti e Pícolo;

Colocar em Grupos de trabalho da Sra. Fabiana Roncaratti, seu suplente, o Sr. Luiz

Donizete de Souza, que compareceu, nesta data, em reunião do Comitê - Carmen

DEPLAN e,

Documento do Planejamento Estratégico e Plano de Gestão, uma vez finalizados, enviar

ao Comitê – Carmen – DEPLAN.

Participantes: Dr. José Maurício Conti; Dra. Carolina Martins Clemencio Duprat

Cardoso; Dr. José Tadeu Picolo Zanoni; Dra. Fabiana Roncaratti Pavão de Godoy; Sr.

Fernando Mazzotta Moreira; Sra. Elisa Mitsiko Matsuse - Secretária – SOF; Sra.

Patrícia Maria Landi da Silva Bastos  - Secretária – SGP; Sra. Carmen Giadans

Corbillon - Diretora - DEPLAN; Dr. Carlos Alexandre Böttcher; Sra. Vladja Lins

Garcia; Srs. Luiz Donizete de Souza; Rodrigo Teixeira. Ausente justificadamente: Sra.

Simone Bento – SPI. Magistrada convidada: Dra. Maria Rita Rebello Pinho Dias - Juíza

Assessora da Presidência – TGC.